
300.72

0+
 0

00

0+
 1

00
.0

0

0+
 2

00
.0

0

0+ 400.00

0+ 600.00

0+
 2

57
.3

1 0+ 297.31

0+ 300.00

0+ 277.31

1+
 5

25

1+
 5

50

1+
 5

75

1+
 6

00

1+
 6

25

1+
 6

50
1+

 6
60

1+
 6

75 1+
 7

00

1+
 7

25

1+
 7

50
1+

 7
59

1+
 77

5

1+
 80

0

1+
 82

5

1+ 850

1+ 875

1+ 900

1+ 925

1+ 950

1+ 975

1+ 993.50

2+ 025

2+ 061.50

2+ 200

2+ 303.32

2+ 400

2+ 500

2+ 600

2+ 680

2+ 700

2+ 800

2+ 273.05

ACHSE 50

ACHSE 500

best. Entwässerungsgraben Im Stauch

Brunnen
(Bestand)

In den Schmiedeäckern

be
st

. V
er

do
lu

ng
 

G
ra

be
n 

D
N

 5
00

DN 500 SB

PVC
 D

N
 200

K
00

30
02

00
D

 3
11

.9
6

S
 3

09
.8

9

E
nt

w
äs

se
ru

ng
sg

ra
be

n 
Be

ck
en

ta
l

ACHSE 10

AC
H

SE
 1

0

AC
HS

E 
10

DN 300

K
05

00
60

0
D

 2
97

.8
1

S
 2

96
.2

5

Verlegung Gashochdruckleitung

V
er

le
gu

ng
 

G
as

ho
ch

dr
uc

kl
ei

tu
ng

V
er

le
gu

ng
 

G
as

ho
ch

dr
uc

kl
ei

tu
ng

24,40

22,50

8,35

3,00

17,65

54,00

36,99

29,76

BAUENDE

Station 2+900

BA
UA

NF
AN

G
St

at
io

n 
0+

10
0

BAU
EN

D
E

Station 0+500

ACHSE 50

Geländemodellierung 

1.
5%

2.
5%

2.5%

0.0%

2.5%

0.8%

AA

AE

AA
AE

AA

AE

AA

AE

0+
 0

00

0+
 1

00
.0

0

0+
 2

00
.0

0

0+ 400.00

0+ 600.00

0+
 2

57
.3

1 0+ 297.31

0+ 300.00

0+ 277.31

2.
5%

5.5
%

5.5%

2.5%

2.5%

2.5%

7.0%

7.0%

2.5%

be
st

. E
nt

w
äs

se
ru

ng
s-

gr
ab

en
 B

ec
ke

nt
al

best. E
ntw

ässerungs-

graben B
eckental

 
 

 
 

o. A.

311.90

312.16

312.08

311.28

310.70
310.86

311.03 310.86

310.80

310.74

313.46

315.55

316.27
316.23

1+ 880

H=3000.00

T=117.21

f=2.29

2+ 270

H
=1

00
0.

00
T=

6.
49

f=
0.

02

 

2+ 700

H
=3

00
0.

00

T=
77

.3
6

f=
1.

00

308.75

307.74

306.74

305.74

304.73
304.33

303.73

300.36

299.74

298.95

298.36

297.98

297.80

297.79

297.84

298.08

298.53

299.19
299.82

302.40

307.66

31
0.

39

31
1.

03
31

1.
23

31
0.

29

30
9.

29

30
8.

29

30
7.

92

30
8.

04

30
8.

29

31
1.

45

31
5.3

2

Baugesuch: Landw
irtschaftliche H

alle

Brücke "Beckental"

Brücke "H
olzäcker"

28
5

28
5

290

29
0

29
0

290

295

295

29
5

295

295 29
5

29
5

295

300

300

300

300

30
0

300

305

305

305

305

30
5

310 310

310

310

31
0

310

310

310 310

315

315
315

315

315

315

315

315

315

315

315

315

315

Backnanger Straße

W
innender Straße

H
olzäcker

Im
 Stauch

Beckental

nach Burgstetten-Burgstall (NK 7022069)

nach
W

innenden

(N
K 7022001)

L 1127
K 1674

landw. Anwesen

Sportzentrum

3973

3957

3957/1

36
13

/1

3627

3614

3615

3616

3617

3618

3619

3620

3621

3622

3626

3625

3624/3

3624/2

3624/1

36
24

3623

3624/4

3628

3225

3229

3632

3630

3630/1

3226/3

3227

3226/2

3228

3207

3222/1

3630/2

3226/1

3046

3860/86

/5
6

/85

/57

/82/83/84

/61/60/59/58

3629

3631

3955

3958

3959

3960

3633

3956

38
49

/1

2429/1

2525

2528

2529

2527

2526

3003

30
26

3025/1

3024

3005

3006

3005/3

3005/1

3027/1

30
18

30
24

/1

3027/2

33
19

3323

3325

33
05

/3

33
07

3386/2

33
06

33
05

/1

33
11

33
09

33
14 33

12

3088

3413

3611

3610

3609

3608

3414

34
16

3613

3612

36
07

/1

3607

3606

2577/2

25
82

2577

32
42

3239

3241

3238

3222/2

2572

2504

2580

2579

2578

2576

2575

2574

2573 2571

2570

2569
2568 25

67 25
66 25

65 2564 25
63

3236

2562

2561

2560

3235

32
40

3234

3232

3230/1

3223

3237

3224

3222

3223/1
3222/3

3225/2

3226

3225/1

2495/1

2495

2534/1

2548

2491

2492

2493

2494

2541

2542

2543

2544

2545

2546

2547

2481

2482

2483

2484

2485

2486

2487

2491/1

2480

2479

2478

2506

2540

2531

2532

2533

2534

2535

2536

2537

2538

2539

2505

2503

2502

2501

2500

2499

2498

2497

2496

2548/1

2530

2519

2518
2517

2516

2474

2440

2439 2438

2514

2513

2512

2511/2

2511/1

2510

2509

2508

2507

2515

2522/1

2522/2

2521/1
2521

2526/1

2523/1

2523

2520

2524

2577/1

2581/1

2581

2404

2402

2403

2405

1977/1

2429/2

2433/1

2428

2434/1

32
06

25572558
2559

3860/4

3205/4

3042/5

3042/4

3042/3

3042/2

3042/1

3042

3041/3

3041/2

3041/1

3041

3040/5

3040/4

3040/3

3040/2

3040/1

3040

3204/1

30
64

/1
6

3198

3064/73064/83064/93064/10

30
64

/1
1

30
64

/1
2

30
64

/1
3

30
64

/1
4

30
64

/1
5

3204/3

32
05

/3

32
05

/2

32
05

/1

3205

3202

3204/2

3053

3044

3043

3044/1
3044/23045

30
49

/2

30
49

/1

3049
3049/3

3049/4
3049/5

3050

3051

3051/1
3051/2

3052

3058/5

30
51

/3

30
51

/4

30
51

/5

3051/6

30
58

/4

30
58

/3

30
58

/2

30
58

/1
3058

3058/6
3058/7

3059

30
60

/1

30
60

/2

30
60

/3

30
60

/4

30
60

/530
60

/11
/10
/9

/8
/7

/6
/5

/18
/17
/16
/15
/14
/13
/12
/55

3204/4
/19
/20
/21
/22
/23
/24

3204/25
/26
/27
/54

3415

3221

3220

3219/1 3219

3218

3217

3216

3215

3214

3213

3212

3211

3210

3209

3208

3230

3231

3233

3326

3373/3

34
37

34
36

34
35

34
34

3600

3004

3007

3019/1

3009

3322

3010

3324 3320

34
09

34
08

34
07

34
33

34
32

34
31

34
30

/2

34
30

/1

34
29

34
28

34
27

34
26

3410

3412/1

3411

3412/2

30
11

33
15

/1

3316

30
10

/1

33
08

3315

3386/3

3386/1

3388

3387

3390
3389

3391

34
06

3392

3393

34
05

3394

34
04

34
03

34
02

34
01

34
00

33
99

33
98

/2 33
98

/1

3765

33
97 33

96
33

95
/2

33
95

/1

37
62

/2

37
62

/4
37

62
/1

37
61

/3
37

61
/2

37
61

/1
37

60
/2

37
60

/1

3849/2

38
50

/1
38

50
/2

38
51

/2 38
51

/3

38
50

/3

38
51

/1

2556

A

A

Weg

W
eg

Gr

Gr

Gr

Gr

Gr

Gr

Gr

A

A

Gr

Gr

Gr

Gr

A W
eg

A

Gr

Gr

Gr

Weg

GFE

GFE

GFE GFE

GFHW

A

A

A

Gr

A

W
eg

W
eg

LNH

Weg

LNH

A

A

W
eg

LNH

LN
H

W
eg

W
eg

A

A

Weg

S

W
eg

Gr

Weg

G

G
FW

W
eg

Weg

GFLF

Gr

Weg

Gr

Weg

W
eg

Gr

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

GFW

Gr

Weg

S

Weg

U

Gr

A

A

A

A

Gr

A

W
eg

A

A

W
eg

A

A

Weg

Weg

W
eg

GFLF

A

G
r

Weg

Gr

Gr

Weg

A

W
eg

A

A

A

A A

A

A

A A

A

A

A A

Gr

A

A

A

Gr

Weg

Gr

W
eg

Weg

A

Gr

A

A

W
eg

W
eg

W
eg

WegGr

A

W
eg

A

W
eg

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Weg

A

A

A

Weg

A

A

GFW

GFW

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Weg

A

W
eg

Weg

Weg

W
eg

A

A

W
eg

A
A

A

G

Weg

Weg

Weg

S

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Weg

Anl

Anl

Anl

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Gr

Gr

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr
Gr

Weg

Gr

GFW

Gr

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

U

Gr

Weg

U

Gr

Weg

U

Gr

Weg

U

Gr

Weg

Gr

U

Weg

Gr

U

W
eg

Gr

Gr

U

Gr

Gr

Gr

Gr

W
eg

W
eg

Gr

Weg

W
eg

Gr

W
eg

Gr

W
eg

Gr

W
eg

Gr

W
eg

Gr

W
eg

Gr

W
eg

Gr

Gr

Weg

W
eg

Gr

W
eg

Gr

Gr

Weg

Gr

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

Gr

Weg

G
r

Gr

G
r G

r G
r

G
r

U

U

U

U

U

U

U

U

LNH

LN
H

LN
H

LN
H

LN
H

LN
H

LN
H

A

Btrg

Lagg

Lagg

7
5

Btrg

7
3 Whs

Schu

Ghs

Gar

Gar

7
1

Whs Lagg

B2ro

Lagg

Btrg

6
7 Whs

Gar

Gar

Schu

Schr

10

Whs

6
1/
1

Whs

Gar

6
1/
2

Whs

5
9

Btrg

Btrg

Lagg

Gar

Lagg

6
3 B2ro

Schu

6
1

Whs

Gar

5
7

Whs
Gar

5
3

Fwg

Gar

Wkst

Lagg

Gar

5
5

Whs

Gar

5
1/
1

Schr Schu

Btrg

6

Whs Schu

4

Whs

T
g
a
r

3
5Whs

Gar

3
7Whs

Gar

3
9Whs

Gar

4
1Whs

4
3Whs

Gar

4
5Whs

4
7Whs

Gar

4
9Whs

5
1Whs

Gar

5
3Whs

5
5Whs

5
7Whs

5
9Whs

6
1Whs

6
3Whs

Gar

Gar

6
5Whs

8
4 Whs

8
2 Whs

8
0
/
2

Gar

8
0
/
1

Gar

Whs

7
8Whs7
6Whs7
4Whs7
2Whs

7
0
/
2Gar

7
0
/
1Gar

6
0 Whs

5
8
/
2Gar

5
8
/
1Gar

6
2Whs 6
4 Whs 6
6 Whs 6
8 Whs

5
6 Whs5
4 Whs

5
2Whs5
0 Whs4
8Whs4
6Whs

4
4
/
2Gar

4
4
/
1

Gar

3
0

Whs 3
2Whs 3
4Whs 3
6 Whs

3
8 Whs 4
0 Whs

G
a
r 15

Whs

17

Whs G
a
r

G
a
r 19

Whs

21
Whs G

a
r23

Whs

25
Whs

27
Whs

29
Whs

31
Whs

33
Whs

7
7

Gar7
7
/
1Gar7
7
/
2Gar7
7
/
3Gar7
7
/
4Gar7
7
/
5Gar7
7
/
6Gar7
9
/
6Gar

7
9
/
5Gar

7
9
/
4Gar

7
9
/
3Gar

7
9
/
2Gar

7
9
/
1Gar

7
9

Gar

8
1

Gar8
1/
1Gar8
1/
2Gar8
1/
3Gar8
1/
4Gar8
1/
5Gar8
1/
6Gar8
1/
7Gar 8
1/
8Gar

6
7Whs6
9Whs7
1Whs7
3Whs7
5Whs

1Ust

19

Whs

13

Kirche

9

Whs

Gar

11

Whs

Gar

5

Whs

Schu

3

Whs

Gar

3/1

Whs
Gar

1

Whs

Schr

Schu

Stall

13

Schule

Gar

11

Whs

5

Whs

15

Sporth

9

Whs

7

Whs

Gar

3

Sportg

Gar

Gar

Sportg
1

Sportg

5
Ust

8
1/
9Gar

7
9
/
7Gar

90/11

Gar

90/1

Gar

90/2

Gar

90/3

Gar

90/4

Gar

90/5

Gar

86/4

Gar

86/3

Gar

86/2

Gar

86/1

Gar

be
st

eh
en

de
r a

sp
ha

lti
er

te
r W

eg

W
eg

W
eg

Ghs

Lagg

Lagg

Sportg

Weiler Weg

L 1127

2429/2

M 4

M 3

M 9
M 5

M 4

M 6

M 8
M 2

M 3

M 3

M 6

M 6

M 2

M 6

M 5
M 5

M 9

M 9

M 1

M 5

M 5

M 5

M 5

M 7

M 5

M10

M 5

M 6

M 7

M 11

M 7

M 3a

M 2a

M 4

M 5b

M 5b

M 2a

M 2a

HGD 300 (EnBW)

V

LR

LR

V

V

V
V

V

V
V

V

V

V

V

V
V

V

V
V

V

V

LSG Unteres Murrtal

LSG Unteres Murrtal

Strom (Süwag)

Strom (Süwag)

Kulturdenkmal 4

Gas HGD 300 (EnBW)

Neubau HGD 300 (Gashochdruckleitung)

N
eu

ba
u 

H
G

D
 3

00
 (G

as
ho

ch
dr

uc
kl

ei
tu

ng
)

Neubau HGD 300 (Gashochdruckleitung)

Kulturdenkmal 5

Kulturdenkmal 7

Al
tla

ste
nv

er
da

ch
tsf

läc
he

B

B

B

Waldbiotop:Steile KlingenordwestlichBirkhau

Ludwigsburg, den 24.01.2011 / 05.05.2014 / 05.07.2016 / 08.10.2018

Für die Bearbeitung, die Übereinstimmung der Flurstücksgrenzen und Flurstücksbezeichnungen mit dem Liegenschaftskataster
sowie die Richtigkeit der nachrichtlich übernommenen Festsetzungen:
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Lageplan Ost zum Bebauungsplan 
"Ortsentlastungsstraße Affalterbach"

Proj.Nr: 1248                                            Maßstab 1 : 1500

Kreis:
Affalterbach

Ludwigsburg
Gemeinde:

AffalterbachGemarkung:

Unterlage 1  Nr. 3

geplanter Baum (s. CEF-Maßnahme)

nach § 33 NatschG BW und § 30a LWaldG
geschütztes Waldbiotop

2.5%

Umgrenzung von Flächen für Maßnahmen zum Schutz, zur 
Pflege und zur Entwicklung von Natur und Landschaft

Flächen oder Maßnahmen zum Schutz, zur Pflege 
und zur Entwicklung von Natur und Landschaft / 
Ausgleichsmaßnahmen

M5 und M5a: 
Anpflanzung von Baumreihen und Einzelbäumen, gem. Textteil

Planzeichenerklärung
gemäß § 2 PlanZV

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches

§ 9 (1) 11 BauGB
i.V.m. § 9 (3) BauGB

Stationierung

Entwässerungsgraben/ -mulde

Verkehrsgrün, gem. Textteil

Straßenverkehrsfläche

Verkehrsflächen § 9 (1) 11 BauGB

Weg für Fußgänger / Fußgänger und Radfahrer

V

Kennzeichnungen und nachrichtliche Übernahmen

vorhandene Grundstücksgrenze

Flurstücksnummer2438

vorhandene Bebauung 3
Whs

unterirdische Hauptversorgungsleitung (Gas oder Strom)

Höhenlinien (Bestand)

2+ 500 

Straßenneigung

304

Landschaftsschutzgebiet

HGD 300 (EnBW)

oberirdische Hauptversorgungsleitung (Strom)

Altlasten-(Verdachts-)Fläche

öffentliche Parkplätze

geplante Straßenhöhen317,7

geplante Höhenlinien (im Bereich der Geländemodellierung)

landwirtschaftlicher Weg

M7: Straßenbegleitende lockere Bepflanzung mit Sträuchern, 
gem. Textteil

Flächen für den Hochwasserschutz und 
die Regelung des Wasserabflusses

Regenrückhaltebecken

§ 9  (1) 16 BauGB

§ 9  (1) 20 BauGB,
i.V.m § 9 (1a) BauGB

Maßnahmennummer aus dem GrünordnungsplanM 1

Böschung

Archäologische Kulturdenkmale (nachrichtliche Übernahme)

 § 9 (6) BauGBRegelungen für den Denkmalschutz

M2: Anlage von extensivem Grünland, gem. Textteil

M3: Anlage von Obstwiesen, gem. Textteil

M4: 

M10: Erhaltung der Streuobstwiese, gem. Textteil

von Bebauung freizuhaltende Fläche, Sichtdreieck  § 9 (1) 10, BauGB

Weitere Kennzeichnungen und nachrichtliche Übernahmen

B

M 1

M 2

M 3

M 4

M6: Lockere Bepflanzung der Straßenböschungen mit Bäumen 
und Sträuchern als Leitstruktur für Fledermäuse und zur 
optischen Einbindung der Straßenböschungen in die 
Landschaft, gem. Textteil

M8: Anpflanzung einer Feldhecke, gem. Textteil

M9: Erhaltung von Bäumen, gem. Textteil

M9: Erhaltung von Sträuchern, gem. Textteil

Erhaltung von Bäumen, Sträuchern und sonstigen 
Bepflanzungen (Pflanzbindungen) § 9  (1) 25b BauGB

i.V.m. § 44 (5) BNatSchG

§ 9  (1) 25a BauGB

Straßenbegrenzungslinie

V Verkehrsgrün der Kreisverkehrsplätze 
Anlage mit naturnaher, pflegeleichter Vegetation, = M1, gem. Textteil

Naturnahe Gestaltung der Entwässerungseinrichtungen 
(Regenrückhaltebecken, Retentionsfilterfläche und Graben),
gem. Textteil

Flächen zum Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern und 
sonstigen Bepflanzungen (Pflanzgebote)

Abgrenzung des planfeststellungsersetzenden Abschnitts 

Waldbiotopkartierung

M1a: Rückbau nicht mehr benötigter Straßenflächen, gem. Textteil M1a

Geh-, Fahr- und Leitungsrechte § 9 (1) 21 BauGB

LeitungsrechtLR

M2a: Anlage von Grünland mit frühem Mahdzeitpunkt, gem. TextteilM 2a

M3a: Anlage von Obstwiesen mit weitem Baumabstand, gem. TextteilM 3a

M5b: 
Anpflanzung von Obstbaumreihen, gem. Textteil
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